
 

 

DIREKTYVOS 2001/42/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M. RUGSĖJO 18 D. NUTARIMO NR. 1079 „DĖL 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO, KONSULTAVIMO IR DALYVAVIMO PRIIMANT SPRENDIMUS DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 
 

Europos Parlamento ir Tarybos 2001 m. 

birželio 27 d. direktyvos 2001/42/EB dėl 

tam tikrų planų ir programų pasekmių 

aplinkai vertinimo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimo nr. 1079 „Dėl 

visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl 

teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – Nutarimo 

projektas); 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

6 straipsnis 

Konsultacijos 

1. Plano ar programos projektas ir 5 straipsnyje 

nustatyta tvarka parengta aplinkos apsaugos ataskaita 

pateikiami 3 dalyje nurodytoms valdžios 

institucijoms ir visuomenei. 

 

2. 3 dalyje nurodytoms valdžios institucijoms ir 4 

dalyje apibrėžtai visuomenei turi būti suteikta 

galimybė prieš priimant planą ar programą arba prieš 

pateikiant juos svarstyti pagal įstatymų leidimo 

procedūrą kuo anksčiau ir veiksmingiau per pagrįstai 
nustatytą laikotarpį pareikšti savo nuomonę apie 

plano ar programos projektą ir pridedamą aplinkos 

apsaugos ataskaitą. 

 
3. Valstybės narės paskiria valdžios institucijas, su 

kuriomis bus konsultuojamasi ir kurios dėl savo 

konkrečios su aplinkos apsauga susijusios 
atsakomybės gali domėtis planų ir programų 

įgyvendinimo pasekmėmis aplinkai. 

 

4. Taikydamos 2 dalies nuostatas, valstybės narės 

apibrėžia tam tikrą visuomenės dalį, įskaitant tuos 

jos narius, kuriems pagal šią 

Nutarimo projekto 

III SKYRIUS 

VALSTYBĖS LYGMENS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ VIEŠINIMAS 

„13. Planavimo organizatorius ir teritorijų planavimo dokumentų rengėjas tariasi su 

kompetentingomis organizacijomis ar suinteresuota visuomene dėl rengiamų teritorijų planavimo 

dokumento sprendinių, supažindina su rengimo etape rengiamais teritorijų planavimo dokumento 

sprendiniais, SPAV ataskaita (jeigu SPAV atliktas nustatyta tvarka). Ne vėliau kaip SPAV ataskaitos 

ir koncepcijos sprendinių alternatyvų pateikimo derinti su vertinimo subjektais dieną, planavimo 

organizatorius šiuos dokumentus skelbia Nuostatų 12 punkte nurodytose visuomenės informavimo 

priemonėse, informuodamas apie suinteresuotos visuomenės galimybes teikti pasiūlymus, kur ir kada 

vyks konsultavimasis su kompetentingomis organizacijomis ir suinteresuota visuomene. 

Susipažinimui su koncepcijos sprendinių alternatyvomis ir SPAV ataskaita skiriama ne mažiau kaip 

20 darbo dienų nuo šiame punkte nurodytų dokumentų Nuostatų 12 punkte nurodytose visuomenės 

informavimo priemonėse paskelbimo dienos.   

Nuostatų 12 punkte nurodytose visuomenės informavimo priemonėse skelbiama apie 

koncepcijos patvirtinimą (pritarimą), ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jos patvirtinimo (pritarimo) 

dienos“ 

 

 

 

„IX SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS IR VIETOVĖS LYGMENS SPECIALIOJO TERITORIJŲ PLANAVIMO 

DOKUMENTŲ VIEŠINIMO PROCEDŪRŲ TVARKA 

44. Specialiojo teritorijų planavimo dokumentų viešinimo procedūrų tvarka, išskyrus specialiojo 

teritorijų planavimo žemėtvarkos dokumentus, taikoma savivaldybės ir vietovės lygmens specialiojo 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32001L0042&locale=lt


direktyvą priimami sprendimai turi arba gali turėti 

įtakos arba kurie gali jais domėtis, taip pat įskaitant 

atitinkamas nevyriausybines 

organizacijas, kurios rūpinasi aplinkos apsauga, ir 

kitas suinteresuotas organizacijas. 

 

5. Valstybės narės nustato išsamią informacijos 

teikimo ir konsultacijų 

su valdžios institucijomis bei visuomene tvarką. 

 

teritorijų planavimo dokumento rengimo, keitimo atvejais. Koreguojant specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentus taikoma Nuostatų VIII skyriuje nustatyta supaprastinta teritorijų planavimo 

dokumentų viešinimo procedūrų tvarka. 

45. Specialiojo teritorijų planavimo dokumentų viešinimo metu atliekamos Nuostatų 6 punkte, 

išskyrus 6.3 papunktį, nurodytos procedūros. 

46. Planavimo organizatorius ar jo įgaliotas asmuo valstybės ir (ar) savivaldybių institucijų 

sprendimus dėl savivaldybės ir vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

ar keitimo pradžios, planavimo tikslų, taip pat planavimo darbų programą, kurioje nurodoma, ar 

bus atliekamas SPAV (jeigu SPAV neatliekamas, nurodomi SPAV neatlikimo motyvai), ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo jų priėmimo skelbia šių institucijų buveinėse, interneto svetainėse, 

seniūnijų, kuriose yra planuojama teritorija, skelbimų lentose ir Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje. Kartu nurodoma, kam ir kokiu adresu visuomenė gali teikti pasiūlymus, taip pat 

pateikiami planavimo organizatoriaus, teritorijų planavimo dokumento rengėjo adresai ir telefonų 

numeriai, elektroninio pašto ir interneto svetainės adresai. 

47. Planavimo organizatorius ar jo įgaliotas asmuo supažindina visuomenę su rengimo etape 

rengiamais specialiojo teritorijų planavimo dokumento sprendiniais, jų alternatyvomis, SPAV 

ataskaita (jeigu SPAV atliktas teisės aktų nustatyta tvarka), paskelbia atitinkamą informaciją 

Nuostatų 46 punkte nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, informuoja apie visuomenės 

galimybes teikti pasiūlymus.  

 Nuostatų 46 punkte nurodytose visuomenės informavimo priemonėse skelbiama apie 

planavimo organizatoriaus pritarimą koncepcijai.  

 48. Parengus specialiojo teritorijų planavimo dokumento projektą, planavimo organizatorius ar jo 

įgaliotas asmuo:  

48.1. Nuostatų 46 punkte nurodytose visuomenės informavimo priemonėse skelbia visuomenei 

informaciją apie galimybes susipažinti su specialiojo teritorijų planavimo dokumento sprendiniais, 

nurodo viešos ekspozicijos ir viešo svarstymo vietą ir laiką, pasiūlymų priėmimo tvarką; skelbime 

taip pat nurodomi planavimo organizatoriaus ir plano rengėjo adresai ir telefonų numeriai, 

elektroninio pašto ir interneto svetainės adresai;  

48.2. ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki viešo svarstymo pradžios Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje informuoja suinteresuotas valstybės ir savivaldybės institucijas, suinteresuotą visuomenę, 

įstaigas ir organizacijas, kurios Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje teikė pasiūlymus dėl 

teritorijų planavimo dokumentų ir pareiškė ketinimą dalyvauti viešame svarstyme, taip pat 

savivaldybes, kurios ribojasi su planuojama teritorija, apie parengto teritorijų planavimo dokumento 

viešo svarstymo procedūras;   

48.3. apie parengto vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumento viešo svarstymo 



vietą ir laiką registruotais laiškais praneša žemės sklypų savininkams ir (ar) valstybės ar savivaldybės 

nuosavybės ar kitą valdymo teisę įgyvendinantiems subjektams, kurių teisės naudotis žemės sklypais 

suvaržomos nustačius specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, taikomas specialiajame plane 

nustatytose Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nustatytose teritorijose, jų deklaruotos 

gyvenamosios vietos ar Juridinių asmenų registre nurodytos buveinės vietos adresais;   

48.4. jeigu, nustačius specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, taikomas vietovės lygmens specialiajame 

plane numatomose nustatyti Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nustatytose teritorijose, 

suvaržomos teisės naudotis žemės sklypu, kuriame stovi daugiabutis namas, apie parengtą vietovės 

lygmens specialiojo plano projektą, viešo svarstymo procedūrų vietą ir laiką registruotu laišku 

informuojama daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrija ar kitas bendrojo naudojimo 

objektų valdytojas, kuris apie tai per 5 darbo dienas nuo šio registruotu laišku gauto pranešimo 

gavimo dienos raštu praneša butų ir kitų patalpų savininkams;  

48.5. supažindina visuomenę su parengtu teritorijų planavimo dokumentu teritorijų planavimą 

organizavusioje institucijoje ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje; susipažinti su parengtu 

savivaldybės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentu skiriama ne mažiau kaip mėnuo 

nuo jo paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje, iš jo ne mažiau kaip 15 darbo 

dienų – teritorijų planavimo dokumento sprendinių viešai ekspozicijai; susipažinti su parengtu 

vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentu skiriama ne mažiau kaip 10 darbo 

dienų nuo jo paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje, iš jų ne mažiau kaip 5 darbo 

dienos – teritorijų planavimo dokumento sprendinių viešai ekspozicijai; per šį laiką visuomenė 

supažindinama su rengiamais sprendiniais ir SPAV ataskaita (jeigu SPAV atliktas teisės aktų 

nustatyta tvarka).  

 49. Pasibaigus susipažinimo su sprendiniais laikui, planavimo organizatorius parengtus teritorijų 

planavimo dokumento sprendinius, juos iliustruojančią medžiagą, informaciją apie gautus 

pasiūlymus ir SPAV ataskaitą (jeigu SPAV atliktas nustatyta tvarka) pristato visuomenei viešo 

svarstymo metu Nuostatų 35–39 punktuose nustatyta tvarka.” 

 

 

______________ 

 


